
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Tomáš Žemlička 

Téma práce Vývoj pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla v České 

republice po demonopolizaci trhu 

Cíl práce 

 

 

Popis problematiky uvedené v tématu z pohledu historického i 

současného, popis tržního prostředí pojištění, odhad dalšího vývoje. 

Vedoucí diplomové práce Doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc. 

Konzultant diplomové práce Mgr. David Brebera 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti  X  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 X  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu  X   
logická stavba práce  X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    X 
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka provedené analýzy   X  
stupeň realizovatelnosti řešení    X 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň  X   
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 X   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

  X  
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 X   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

  X  

 

Připomínky a otázky k obhajobě: Práce v průměrné formální i obsahové podobě naplnila požadavky uvedené 

v zásadách pro vypracování, byť některým hlavním tématům se věnuje pouze okrajově, a jiná, spíše okrajová, 

témata pak popisuje až příliš detailním způsobem.  

 

Otázka k obhajobě: Pokuste se posoudit výhody a nevýhody systému pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 

které by nebylo nijak provázáno s konkrétním vozem (tedy např. podle objemu motoru, tak jak je tomu dnes), ale 

čistě hypoteticky pouze s osobou řidiče a případně jeho řidičskými zkušenostmi (tedy s modelem, kde každý 

řidič by si musel zakoupit vlastní odpovědnostní pojistku). 

 

 

Práce je doporučena k obhajobě  
 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly: Doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc.    Podpis: 

V Pardubicích dne 2. 6. 2011 


